
こんにちは。営業部事務方です。

2020年度より、お客様へもっと寄り添い、お客様へ喜んでいただける情報や、

企業品質を高める情報を、HP上で発信していこうと取り組んでまいりました。

ご覧いただいたお客様へ感謝申し上げます。ありがとうございました。

定期発信は一旦今月で終了の予定です。

次月からは形を変え情報を発信してまいりますので引き続きよろしくお願いいたします。

では、定期配信最後のVol.24をご覧ください。

JAPAN PACK 2022

2/15(火)～18(金)に東京ビックサイトにて開催されたJAPAN PACK 2022に出展いたしました。

新型コロナウイルス感染症対策を徹底し、開催していただいた運営局の皆様に厚く御礼申し上げます。

やはり、例年よりも来場者数がぐんと減り人恋しい展示会となりましたが、

そんな中、弊社ブースへ足を運んでいただきお話しする機会をくださったお客様へ

感謝申し上げます。

お話が花を咲かせ、大きな実が実りますように大切に大切に育てて参ります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

また、伊丹ショールーム・東京ショールームへぜひお越しください。

WEBでのお打ち合わせも歓迎いたします。

お待ちしております。

2022.2.25発行



今月お客様へお届けした機械の中からご紹介します。

スイングノズル式脱気装置付シール機

　〝KSV20E-15/25〟

特徴： スイングノズルと真空ポンプを組み合わせ強力な脱気を実現しました。

強力脱気をすることで商品の酸化防止に効果があります。

4～5秒に1個のペースが目安となります。スイングノズルで脱気を行うため、作業者が

変わっても脱気量は変わらず安定したシールが可能です。

また、真空ポンプ用フィルターが標準装備されており、ノズルから吸い込んだゴミなどが

フィルター内で留まりポンプ内まで侵入することがありません。フィルターは工具を

使わずに取り外しができます。取り外し後は水洗いができるためお手入れが簡単です。

こんなお客様へ： 省スペースで強力脱気を行いたい方。

仕様詳細：

機械動画： https://youtu.be/lQJLiogLbjU

おすすめオプション： 非常時対応装置

温度制御の現状を表示するタワーライトや非常時にボタンを押して

緊急に停止させる安全装置を取り付けることができます。

また、稼働中にフロントカバーをあけた際にモーターを停止させる装置も

ございます。

タワーライト 非常停止装置 非常停止装置(フロントカバー用)

コンベヤベルト巾 200㎜

コンベヤ上下巾 70㎜

シール模様 アミ目・ヨコ目

回転速度 0～12m/分

機械寸法 L1,173×W535×H1,105～1,265㎜

重量 115.8kg

電源 AC100V 50/60Hz

シール巾 10㎜・20㎜

最大消費電力 1,170W

https://youtu.be/lQJLiogLbjU
https://www.kimuraseal.co.jp/product/index5.html


機械をお使いいただいているお客様より、よくお尋ねいただく消耗部品の交換方法やお手入れ方法を

動画でわかりやすく説明します。

現在ご用意できる動画は下記の動画一覧からご確認ください。

〈パネル部〉 〈コンベヤ部〉

シールベルト交換方法　 コンベヤベルト交換方法　KS20E型(スライド無)

パネル部部品交換方法(ヒータ・熱板・熱電対) コンベヤベルト交換方法　KS20E型(スライド有)

シリコンローラ交換方法　 ヘッドプーリ交換方法　NEW‼

従動プーリ交換方法

駆動プーリ交換方法 〈電気BOX〉

シールベルト蛇行調整方法 スイッチ交換方法

圧着ローラ交換方法 デジタル温度調節器交換方法

冷却ファンモータ交換方法　

スポンジベルト交換方法 〈取扱説明〉

標準シール機取扱説明

〈印字機部〉 (本体・コンベヤ高さ調整 シール位置調整)

プリンタテープ交換方法 標準シール機取扱説明(運転手順)

印字受けゴム交換方法 印字・脱気装置付シール機取扱説明

活字交換方法 KSD型　脱気方法

印字機ヒータ・サーミスタ交換方法

印字機光電管アンプ・ファイバ交換方法 〈不具合対処法〉

印字機丸ベルト交換方法

ワンウェイレバー・シャフト交換方法 印字機が作動しない・不規則に打つ 　 　

印字機基板交換方法 プリンタテープ巻取り・送り不具合

印字圧調整方法

〈脚部〉 活字ホルダが抜けないとき

リングブロワお手入れ方法　

ご入用のお客様はお手数ですが問合せフォームより、お客様名・お電話番号・機械の型式・

製造番号をご記入いただき、“○○の交換方法希望”と明記の上送信ください。

折り返しご連絡差し上げます。

動　　画　　一　　覧

～もしもこんなことが起こったら～ 　

https://www.kimuraseal.co.jp/contact/index.html


先月ひとつにまとめたQ&Aをさらに見やすくまとめなおしました。

印字機部が完成しました。

あれ？故障かなと思われた時はありませんか？

案外ついうっかりということが多かったり、

簡単な調整で解決できたりという場合もあります。

そんな時にQ&Aをご活用ください。

部品リストもご用意しております。

ご希望のお客様は、問合せフォームよりご連絡ください。

＊＊＊お客様に納品させていただいた機械は、製造番号で管理されています。

機械により、部品の材質やサイズが違う場合があります。

お客様のご要望通りの部品を間違わずにお届けするためにも

お問合せ・ご注文時には、

ＫＳから始まる機械の型式とＮから始まる製造番号を必ずお伝えください。

https://www.kimuraseal.co.jp/contact/index.html


  消耗部品の交換方法・メンテナンス方法の動画が必要な時にいつでもご覧になれます！

  ご希望される方は申し込み用紙をダウンロードし、ご記入の上、FAX又はメールにて

  ご連絡ください。

FAX：0797-77-7094

Mail：sales@kimuraseal.co.jp

　　　＜　営業本部（伊丹） ＞

　　　TEL：0797-77-7091

　　　FAX：0797-77-7094

　　　Mail：sales@kimuraseal.co.jp

　　　<　東京営業所　＞

　　　TEL：03-5604-9884

　　　FAX：03-5604-9885

＊＊＊　キムラシール株式会社　＊＊＊

ダウンロードはこちらをクリック

https://www.kimuraseal.co.jp/contact/index.html
mailto:sales@kimuraseal.co.jp
https://www.kimuraseal.co.jp/images/pdf/movies.pdf
https://www.kimuraseal.co.jp/images/pdf/movies.pdf

